30/08/2021 SEI/GOVPE - 16422357 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19563663&infra_siste… 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA – FACEPE

PORTARIA N° 018 DE 24 DE AGOSTO DE 2021

EMENTA: Revoga o art. 3º da Portaria nº 016 de 17 de agosto de 2021, que trata da Comissão Setorial de
Retomada das Atividades Presenciais na FACEPE;

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO -
FACEPE, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 25, VII, do Estatuto da Fundação, aprovado pelo
Decreto nº 44.270, de 30 de março de 2017, e alterações, tendo em vista o disposto na Portaria Conjunta
SAD/SES Nº 86 de 09 de agosto de 2021.

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta SAD/SES nº 86 de 09 de agosto de 2021 e o seu art. 5º, que define as
competências da Comissão Setorial;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica revogado o art. 3° da Portaria n° 016 de 17 de agosto de 2021, devendo as competências da
Comissão Setorial serem seguidas de acordo com o art. 5º da Portaria Conjunta SAD/SES Nº 86 de 09 de agosto
de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

José Fernando Thomé Jucá

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por José Fernando Thomé Jucá, em 27/08/2021, às 12:52, conforme
horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 16422357 e o código CRC 84E09477.

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

30/08/2021 SEI/GOVPE - 16422357 - GOVPE - Portaria

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19563663&infra_siste… 2/2

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PE​

Rua Benfica, 150, - Bairro Madalena, Recife/PE - CEP 50720-001, Telefone: (81) 3181-4600

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 166 Recife, 31 de agosto de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE

FUNDAÇÃO DE AMPARO A CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESTADO DE

PERNAMBUCO - FACEPE
EXTRATOS DE PORTARIAS – GAB Nº 018/2021. Objeto: Re-
voga o art. 3º da Portaria nº 016 de 17 de agosto de 2021, que
trata da Comissão Setorial de Retomada das Atividades Presen-
ciais  na  FACEPE.  Nº  019/2021. Objeto: Designa  servidores
como “Gerenciadores de Sistema” da unidade jurisdicionada FA-
CEPE, na operação do Sistema de Cadastro de Unidade Jurisdi-
cionada (Cadastro da UJ) do Sistema SAGRES do TCE-PE. O in-
teiro  teor  destas  Portarias  encontra-se disponível  no endereço
eletrônico http://www.facepe.br. José Fernando Thomé Jucá -
Diretor Presidente.

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
CH5DIR2XW8-01KPIJK6L4-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE da Companhia Editora
de Pernambuco. Para visualizar o documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-
autenticidade?codigo=CH5DIR2XW8-01KPIJK6L4-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCVIII • Nº 166 Recife, 31 de agosto de 2021

CERTIFICADO DIGITALMENTE